
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN)  

www.icbartolini.edu.it  - Tel.: 0731789026 
E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 
Prot. n. 1460/VI.1                                 Cupramontana, 21 Marzo 2023 

All’Albo online 

Al Sito Web  

 Amministrazione Trasparente 
 

Oggetto: Nomina del responsabile Unico del procedimento per l’attuazione del Progetto 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR )– Obiettivi Specifici 10.1, 
10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 
Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e 
l’accoglienza.  
CUP G44C22000860001 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO l’Avviso prot.  33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al 
potenziamento delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. 
Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 
e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. 

PRESO ATTO che questo Istituto ha presentato la propria candidatura n. 1080986 in data 31/05/2022 

tramite presentazione di un apposito progetto; 

CONSIDERATO che il progetto presentato si è collocato in posizione utile nella graduatoria pubblicata 

sulla pagina WEB dedicata al PON “Per la Scuola” 2014-2020 il 17 giugno 2022; 

VISTA la Nota Prot. AOOGABMI-53714 DEL 21/06/2022 - Programma Operativo Complementare (POC) 

“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di 

Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico 

prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle 

competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza. Autorizzazione 

progetti; 

VISTA la propria determina Prot. n. 5845/VI.3 del 29/11/2022 di assunzione in Bilancio e la 

conseguente modifica del Programma Annuale 2022 con l’inserimento del progetto Programma 

Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 

Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e degli 

studenti e per la socialità e l’accoglienza 

VISTO il D.Lgs 165/2001; 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “L. BARTOLINI” 
Via Nazario Sauro n.31 – 60034 CUPRAMONTANA (AN)  

www.icbartolini.edu.it  - Tel.: 0731789026 
E-mail: anic83800g@istruzione.it  – anic83800g@pec.istruzione.it 

C.F.: 91017860429 cod.Min. ANIC83800G – Codice univoco Amm.ne: UFLSH4 

 

VISTO il D.I. n. 129 del 28/08/2018 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 

13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 22 del 29/06/2022 relativa all’approvazione del progetto 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 21 del 01/07/2022 relativa all’approvazione del progetto 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 

VISTO l'articolo 31 del d.lgs. 50/2016, che prevede la nomina del responsabile unico del procedimento 

per ogni singolo intervento per le fasi della programmazione, della progettazione, dell'affidamento, 

dell'esecuzione, da realizzarsi mediante un contratto pubblico, e con riferimento a quanto previsto 

nello specifico al comma 3; 

DETERMINA 

• di nominare Ivano Dottori, Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “L. Bartolini”, 

l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento relativo agli interventi previsti dal 

Programma Operativo Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione (FdR) – Obiettivi Specifici 

10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1. Avviso pubblico prot. n. 33956 del 

18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze 

delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza 

• per l’attività di responsabile unico del procedimento RUP non è previsto compenso; 

• che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet, Albo dell’Istituzione Scolastica 

ai sensi della normativa sulla trasparenza. 
 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Ivano Dottori 
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 

del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale 
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa) 

Firmato digitalmente dal DS DOTTORI IVANO

http://www.icbartolini.edu.it/
mailto:anic83800g@istruzione.it
mailto:anic83800g@pec.istruzione.it

		2023-03-21T12:31:09+0100
	IVANO DOTTORI




